



محل مهر آموزشگاه	رشته: دهم انسانی مدت امتحان: 30 بصورت آنلاین برخط	درس: اقتصاد ساعت شروع امتحان: 7 : 30 کد دانش آموزی:	سوال امتحان داخلی تاریخ امتحان: 1399/10/16 نام و نام خانوادگی دانش آموز:
---------------------	---	---	--

بارم	شرح سؤال	دیف
1	یک کار آفرین موفق برای داشتن یک انتخاب درست باید چگونه عمل کند؟ الف) با تبلیغات گسترده بازار خوبی برای کالاهایش فراهم می کند ب) سرمایه اولیه خود را سریعاً به دلار تبدیل کند ج) رقبای خود را در همان ابتدا شناسایی کند د) هزینه ها و درآمد هایش را محاسبه کند	1
1	کدام گزینه از مزایای کسب و کار شراکتی نمی باشد؟ الف) راه اندازی نسبتاً آسان ب) امکان افزایش سرمایه و تامین مالی بانکی ج) دسترسی به منابع و سرمایه های بزرگتر د) تقسیم بار مسئولیت و هم افزایی توانایی	2
1	نمودار ppf مربوط است به الف) مصرف کننده ب) تولید کننده ج) تقاضا کننده د) موارد الف و ب	3
1	منظور از هزینه پنهان چیست؟ الف) هزینه های مستقیم ب) هزینه فرصت ج) قید بودجه د) هزینه در رفته	4
1	خانم هاشمی به همسرش می گوید این روزها معلوم است درآمدت خوب شده که به جای مارگارین کره می خری به نظر شما مارگارین چه نوع کالایی است؟ الف) معمولی ب) تجملی ج) پست د) مکمل	5
1	کدام گزینه از وظایف دولت در بهبود عملکرد بازار نمی باشد؟ الف) تعریف و اجرای حقوق مالکیت ب) اجرای قراردادها	6

جمع نمره			
نمره ورقه:	با عدد بالحروف	نمره تجدیدنظر: با عدد: بالحروف:	نام دبیر و امضاء
نام دبیر و امضاء	تاریخ	تاریخ	نام دبیر و امضاء

	<p>(ج) وضع قوانین و مقررات در زمینه های مختلف</p> <p>(د) وضع قوانین مالیاتی و تامین مخارج</p>	
1	<p>۷- جمله زیر در توضیح چه افرادی آمده است؟</p> <p>" آنچه را به کسی دهند تا کارناروا و غیر مشروعی را انجام دهد"</p> <p>الف) احتکار</p> <p>ب) اختلاس</p> <p>ج) دادن و گرفتن رشوه</p> <p>د) رانت</p>	7
1	<p>الگوی مرز امکانات تولید بک الگوی اقتصادی است که</p> <p>الف) اجازه می دهد تا درک بهتری از جزئیات بازار در استفاده از منابع داشته باشیم</p> <p>ب) قیمت و مقدار خرید یک کالا را در کنار هم به خوبی نشان می دهد</p> <p>ج) اجازه می دهد تا درک بهتری از " بده- بستان" های یک کشور در استفاده از منابع کمیاب پیدا کنیم</p> <p>د) کمک می کند مقدار و قیمت خرید محصولات را به صورت کارا تعیین کنیم</p>	8
1	<p>تولید کننده ای پس از یکسال تولید مداوم، صد واحد کالا تولید کرده و هر یک را به قیمت ۱۲۰ هزار تومان فروخته است اگر وی در جریان تولید ۵ میلیون تومان هزینه متقبل شده باشد و ۴ میلیون تومان نیز برای عوامل تولید پرداخت کرده باشد در این صورت سود را محاسبه کنید</p> <p>الف) ۱۲ میلیون تومان</p> <p>ب) ۶ میلیون تومان</p> <p>ج) ۸ میلیون تومان</p> <p>د) ۳ میلیون تومان</p>	9
1	<p>عیب مشترک بین کسب و کار شخصی و شراکت در کدام گزینه آمده است؟</p> <p>الف) مسئولیت نامحدود در مقابل بدهی و دعاوی</p> <p>ب) افزایش برخی هزینه ها جهت تنظیم قرارداد و مشاوره حقوقی با وکیل</p> <p>ج) مشکل تامین مالی</p> <p>د) بار سنگین مسئولیت و آزادی عمل محدودتر</p>	10
1	<p>آقای رضایی کارگاه تولید ویسسته بندی برنج دارد. در نمودار عرضه و تقاضا، روند عرضه ایشان بالای نقطه تعادل قرار گرفته، کدام گزینه معنای این اتفاق است؟ در این نقطه</p> <p>الف) سطح قیمت پایین است پس میزان تولید و عرضه پایین است و با مازاد تقاضا مواجه هستیم</p> <p>ب) سطح قیمت بالا است و میزان تولید و عرضه نیز بالاست و به تبع آن تقاضا نیز بالا می باشد</p> <p>ج) میزان عرضه و تقاضا برابر است و قیمت در سطح تعادلی خودش قرار دارد</p> <p>د) قیمت کالا بالاست پس تولید کننده میزان تولید و عرضه را بالا برده اما میزان تقاضا کم است و مازاد عرضه داریم</p>	11
1	<p>کدام گزینه صحیح نیست</p> <p>الف) در وضعیت تعادلی عرضه با تقاضا برابر است</p> <p>ب) هر چه هزینه تولید بیشتر شود عرضه بنگاه کاهش می یابد</p> <p>ج) هر چه مقدار قیمت عوامل تولید کاهش یابد بنگاه عرضه خود را افزایش می دهد</p>	12

	(د) هر چه هزینه تولید بیشتر شود عرضه بنگاه افزایش می یابد	
1	این جمله به چه معناست "شرکت کسب و کاری است که خودش هویت قانونی دارد" الف) قانون با یک شرکت، مشابه بایک فرد و یا انسان رفتار میکند ب) تمام کارها و مراحل ثبت و تقسیم سهام باید به صورت قانونی انجام شود ج) هرکس بر خلاف قوانین ثبت شده رفتار کند با پیگرد قانونی مواجه میشود د) حقوق تعهدات خاصی نسبت به قانون دارد	13
1	این جمله در تعریف کدام مفهوم اقتصادی آمده است؟ "ارزش بهترین گزینه بعدی که شما آن را هنگام انتخاب از دست داده اید" الف) هزینه فرصت ب) کمیابی منابع ج) قید بودجه د) انتخاب هزینه-منفعت	14
1	هر یک از جملات زیر به ترتیب به کدام مفهوم اقتصادی اشاره دارد A) به ما اجازه می دهد تا هزینه فرصت یک شرکت یا یک کشور را زمانی که بیش از یک کالا تولید می کند مجسم کنیم B) وقتی یک کشور یا یک شرکت، هر فرصتی را برای استفاده بهتر از منابع به کار می گیرد بدون آنکه وضع دیگران بدتر شود الف) A) مرز امکانات تولید B) انتخاب بهینه ب) A) هزینه فرصت اجتماع B) کارایی ج) A) کارایی B) هزینه فرصت اجتماع د) A) مرز امکانات تولید B) کارایی	15
1	۱۶- پاسخ صحیح هر یک از موارد ۱ و ۲ و ۳ در کدام گزینه است؟ ۱) هزینه < درآمد (۲) هزینه > درآمد (۳) راهی برای خروج از وضعیت زیان الف) ۱) سود- ۲) زیان- ۳) افزایش درآمد خالص ب) ۱) سود- ۲) نقطه سر به سر - ۳) کاهش درآمد ج) ۱) زیان - ۲) نقطه سر به سر ۳) ایجاد بازار خوب برای کالا د) ۱) زیان- ۲) سود- ۳) افزایش درآمد و کاهش هزینه ها	16
1	۱۷- خانم اکبری ۲۵ هزار سهم یک شرکت سهامی را خریداری کرده است و آقای رضایی مالک بیست هزار سهم آن شرکت سهامی است. اگر دارایی کل شرکت به صد هزار سهم تقسیم شده باشد هر یک به ترتیب مالک چند درصد از سهم شرکت هستند؟ الف) ۲ درصد- ۲۵ درصد ب) 20 درصد- 2/5 درصد ج) 25 درصد- ۲۰ درصد د) 2/5 درصد- 2 درصد	17
1	۸- عبارت زیر به کدام مفهوم اشاره دارد؟	18

	<p>آقای احمدی تا آخر هفته یک میلیون تومان برای خرج کردن دارد چون مقدار پول ایشان محدود است مجبورند بین گزینه های خود "بده-بستان" کنند</p> <p>الف) کمبود بودجه ب) کمیابی ج) قید بودجه د) هزینه در رفته</p>	
1	<p>۱۹- هر یک از موارد زیر به کدام مفهوم اقتصادی اشاره دارد</p> <p>A) به بچه های دوره اول مدارس سیستان و بلوچستان به طور رایگان دو روز در هفته صبحانه می دهند</p> <p>B) این نقاط، نقاطی هستند که کشور می تواند آرزوی رسیدن به آن ها را داشته باشد</p> <p>الف) A) هزینه فرصت- B) نقاط کارا</p> <p>ب) A) هزینه فرصت اجتماع- B) نقاط خارج از منحنی ppf</p> <p>ج) A) هزینه فرصت- B) نقاط زیر منحنی ppf</p> <p>د) A) هزینه فرصت اجتماع- B) نقاط زیر منحنی ppf</p>	19
1	<p>باتوجه به اطلاعات زیر:</p> <p>A) درآمد این تولید کننده سالانه چقدر است؟</p> <p>B) اگر قیمت هر واحد کالا، سیصد هزار تومان باشد، چند واحد کالا تولید کرده است؟</p> <p>- اجاره ماهیانه کارگاه [ده میلیون تومان]</p> <p>- هزینه سالیانه خرید مواد اولیه [پانصدو چهل میلیون تومان]</p> <p>- هزینه آب و برق و گاز در سال [سیصد میلیون تومان]</p> <p>- دستمزد ماهیانه هر کارگر دو میلیون تومان (۱۰ کارگر در کارگاه مشغولند)</p> <p>- میزان سود [سیصد میلیون تومان]</p> <p>الف) A) 1,390,000,000 تومان- B) 4500 واحد کالا</p> <p>ب) A) 900,000,000 تومان- B) 3000 واحد کالا</p> <p>ج) A) 1,170,000,000 تومان- B) 3900 واحد کالا</p> <p>د) A) 1,500,000,000 تومان- B) 5000 واحد کالا</p>	20

در پناه ایزد منان موفق و سربلند باشید